[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	г.

	№
	№5/ЗКЦ-ДГТ/21/2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных                                                                                       для участия в запросе котировок в электронной форме
Состав экспертной группы:
Повестка дня:
1. Проведение совещания Экспертной группы 29.04.2021, по рассмотрению котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок в электронной форме №5/ЗКЦ-ДГТ/21 на право заключения договора передачи неисключительных прав на использование программного продукта «ЛИРА-САПР» (далее – запрос котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21).
2. Сопоставление и оценка котировочных заявок участников запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21.

3. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения и оценки котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21.
По пункту 1 повестки дня
1.1. АО «Дальгипротранс» проводит запрос котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21.
Начальная (максимальная) цена по договору составляет – 438 625 (четыреста тридцать восемь тысяч шестьсот двадцать пять) руб. 00 коп. без НДС (526 350, 00 руб. с НДС 20%).
Срок передачи права – с 01.06.2021. Срок использования программного продукта бессрочный. Участник/Победитель в течение 12 месяцев с момента передачи права на программный продукт осуществляет техническую поддержку программного продукта, в том числе производит обновление программного продукта.

Место оказания услуг – г. Хабаровск, ул. Шеронова 56А.

К установленному в котировочной документации сроку в личном кабинете электронных процедур на ЭТП, на странице данного запроса котировок на сайте utp.sberbank-ast.ru подано 3(три) котировочных заявки.
В соответствии с карточкой рассмотрения котировочных заявок от 29.04.2021 Претендентам присвоены регистрационные номера:

Претендент № 1,
Претендент № 3,

Претендент №4.
1.2.
По итогам рассмотрения котировочных заявок, представленных к участию в запросе котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21, установлено, что:
	Регистрационный номер Претендента
	Соответствие котировочной заявки требованиям котировочной документации
	Обоснование причин отклонения котировочной заявки

	  1
	2
	3

	№1
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	не соответствует
	не представил документы, предусмотренные п.п.1.1.9. котировочной документации в подтверждение соответствия претендента квалификационным требованиям, запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 в том числе:

а) в подтверждение опыта оказания Услуг, в составе, котировочной заявки не представлены копии договоров и актов об оказанных Услугах;

а) в подтверждение наличия полномочий в составе котировочной заявки не представлены документы подтверждающие полномочия Претендента предоставлять права использования программного обеспечения, являющегося предметом настоящего запроса котировок;

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	не соответствует
	не представил документы, предусмотренные п.п.1.2. п. 2.5.6. котировочной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям технического задания, запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 в том числе:

а) не представлено техническое предложение.

	№3
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	соответствует
	-

	№4
	Обязательным требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Квалификационным  требованиям
	Обоснование

	соответствует
	-

	Требованиям технического задания и требованиям котировочной документации
	Обоснование

	соответствует
	-

По пункту 2 повестки дня

2.1. Экспертная группа АО «Дальгипротранс» (далее - Экспертная группа) осуществляет сопоставление и оценку котировочных заявок участников запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21.
2.2. Оценка котировочных заявок осуществляется на основании цен, указанных в финансово-коммерческих предложениях участников запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 путем сопоставления. Лучшей признается котировочная заявка, которая отвечает всем требованиям, установленным в запросе котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21, и содержит наиболее низкую цену договора. При наличии нескольких равнозначных котировочных заявок лучшей признается та, которая поступила раньше.

По итогам оценки котировочных заявок участникам запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 присвоены следующие рейтинговые номера:

	Номер Участника
	Рейтинговый номер
	Стоимость финансово-коммерческого предложения Участника (руб. без учета НДС)

	3
	2
	429 852,50

	4
	1
	264 783,75

По пункту 3 повестки дня

3.1. Предложения Экспертной группы для рассмотрения на заседании Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс»:

3.1.1. Отказать в допуске к участию в запросе котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 Претенденту № 1 в связи с несоответствием его котировочной заявки требованиям, установленным п.п. 1.1.9. 1.2., 2.5.6.   котировочной документации запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21;

3.1.2. Допустить к участию в запросе котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 Претендента № 3;
3.1.3. Допустить к участию в запросе котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 Претендента № 4;

3.1.4. Признать победителем запроса котировок №5/ЗКЦ-ДГТ/21 Претендента № 4, с рейтинговым номером 1 и заключить с ним договор по цене его финансово-коммерческого предложения 264 783 (двести шестьдесят четыре тысячи семьсот восемьдесят три) руб. 75 коп. без НДС (317 740,50 руб. с НДС 20%).
Подписи: